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Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşu öncesinde Osmanlı İmparatorluğunun 24 Nisan 1915 tarihli 
Ermeni nüfusa yönelik tehcir (zorunlu göç) kararıyla yaşanan olaylar nedeniyle soykırım tartışması 
devam ediyor.

Türk Dışişleri Bakanlığı, yazılı açıklamasıyla ABD Başkanı Joe Bidenın da ilk kez geçtiğimiz yıl 
kullandığı aslında uluslararası boyutta hukuki bir tanımlama olan soykırım ifadesiyle 24 Nisan 1915 
sonrasındaki olaylarda hayatını kaybedenler için yapılan anma açıklamalarına tepki gösterdi. 
Bakanlıktan yapılan açıklamada, 1915 olayları konusunda tarihi olgularla ve uluslararası hukukla 
bağdaşmayan açıklamaların geçerliliği bulunmamaktadır. Buna ABD Başkanı Bidenın 2021 yılında 
yaptığı hatanın tekrarı niteliğindeki bugünkü talihsiz beyanı da dahildir. Siyasi saiklerle tarihi 
gerçekleri çarpıtan, bu tür açıklamaları ve kararları reddediyor, bu yanlışta ısrar edenleri kınıyoruz. 
Tarihten husumet çıkarmaktan başka amaca hizmet etmeyen tek taraflı ve seçici yaklaşımlar 
ahlaken sorunlu, siyaseten art niyetlidir. İnsani ve vicdani duruş, etnik ve dini ayrım gözetmeksizin 
o dönemde yaşanan tüm acıların anılmasını gerektirir. Türkiye, Ermeniler dahil tüm Osmanlı 
nüfusunun yaşadığı acıları saygıyla anmaktadır. Bu acıları siyasete malzeme yapma girişimlerini 
reddediyoruz. Türkiye, 1915 olayları gibi tarihin tartışmalı dönemlerinin önyargısız biçimde, 
bilimsel ve hukuki esaslar çerçevesinde araştırılması ve adil bir hafızaya ulaşılması gerektiği 
görüşündedir. Bu anlayışla Türkiye, Ortak Tarih Komisyonu kurulmasını önermiş, arşivlerini 
açmıştır. Türkiye, bölgesinde ve dünyada barış ve istikrarın hakim olması, işbirliği ruhunun öne 
çıkması için çaba göstermektedir. Ermenistanla başlatılan normalleşme girişimi bu anlayışın bir 
başka tezahürüdür denildi.

[...]

Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Başkanı Emekli Büyükelçi Alev Kılıç ise, 24 Nisanın yıldönümü 
kapsamındaki tartışmalara yönelik Türkiye ile Ermenistan arasındaki normalleşme sürecine dönük 
engellemelere işaret etti. Soykırım ifadesi hukuki bir kavram iken aksi şekilde kullanıldığını 
vurgulayan Kılıç, engellemelere rağmen aklı selim gereği yürütülmesi gerektiğini söylediği 
Ermenistan ile normalleşme sürecinden vazgeçilmeyeceği görüşünü aktardı.
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